هر روز گزارش تازه‌ای از تحریف نام کهن خلیج فارس در رسانه‌ها منتشر می‌شود اما این بار گزارش درباره‌ی یک پژوهشگر نسخه‌های کهن است که در قلمروی دست به تحریف زده که همگان برای مستندسازی ادعاهای خویش به منابع آن قلمرو و پژوهشگرانش استناد و اعتماد می‌کنند.

نام دریای فارس (بحر الفارس) در سه جای واژه‌نامه بزرگ و مشهور عربی العباب الزاخر و اللباب الفاخر آمده است. این واژه‌نامه معتبر در سال ۶۵۰ هجری / ۱۲۵۲ میلادی (حدود هشت قرن پیش) نوشته شده است. متأسفانه مصحح کشمیری تبار پاکستان‌نشین این متن بزرگ در مقدمه‌اش (صفحه «واو») با وقاحت تمام در سه مورد «بحر الفارس» را به «بحر العرب» تحریف کرده است.

قرن ۶ الامکنه و المیاه و الجبال تألیف محمود بن عمر الزمخشری (۴۶۷-۵۳۶ ق) در
تعریف جزیره العرب: «ارضها و معدنها لان البحرین بحر فارس و بحر الحبشه و دجله و
فرات قد احاطت بها.» زمخشری عیناً از کتاب العین فراهیدی نقل کرده است. وی از کتاب
جزیره العرب اصمعی استفاده کرده است.

قرن ۷ معجم الادبا تألیف یاقوت حموی. (۵۷۴-۶۲۶ / ۱۱۷۸-۱۲۲۹ م.) ذیل زندگی
ابراهیم بن عبدالله النجیری: «نجیرم قریه ای است بر ساحل دریای فارس.»

قرن ۷ و فیات الاعیان تألیف ابن خلکان (۶۰۸-۶۸۱) ذیل یوسف النجیری: «نجیرم در
دریای فارس است نزدیک بصره.»

قرن ۸ الوافی بالوفیات تألیف صلاح الدین الصفدی (۶۹۶-۷۶۴ / ۱۲۹۶-۱۳۶۳ م.)
الصفدی از اهالی فلسطین که در مصر و حلب سرپرست دیوان دبیری بوده است. در باب
محمد ذیل امیر المؤمنین الامین و نیز ذیل البحریمی نام بحر فارس را آورده است.

قرن ۸ نهایه الرب فی فنون الادب تألیف النویری (۶۷۷-۷۳۳ / ۱۲۷۸-۱۳۳۰ م.) احمد بن
عبدالوهاب النویری، اهل نویره از روستاهای بنی سویف مصر است در کتاب وی هشت بار
نام خلیج الفارسی و بحر الفارسی آمده است. به گفته وی خلیج فارس مثلث شکل است.

قرن ۹ الروض الامطار فی خبر الاقطار ابن عبدالمنعم الحمیری (۹۰۰ ق / ۱۵۲۱ م.)
الحمیری، کتاب جغرافیایی خود را در شهر جدّه در سال ۸۶۶ قمری نوشته است.